PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

 TRIBUNAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria do Tribunal Pleno

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 007/2021

Defere ao Juiz do Trabalho Sandro Nahmias Melo
o afastamento de suas funções jurisdicionais a
partir de 3-3-2021, até o término de seu
mandato na presidência da AMATRA XI, em
17-8-2021.

O Egrégio Pleno do TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, em sessão
administrativa telepresencial hoje realizada, sob a Presidência da Excelentíssima Desembargadora
Solange Maria Santiago Morais, Vice-Presidente, no exercício da Presidência, com a presença dos
Excelentíssimos Desembargadores Francisca Rita Alencar Albuquerque, Valdenyra Farias Thomé, David
Alves de Mello Júnior, Eleonora de Souza Saunier, Audaliphal Hildebrando da Silva, Jorge Alvaro
Marques Guedes, Maria de Fátima Neves Lopes, José Dantas de Góes, Márcia Nunes da Silva Bessa,
Corregedora; Joicilene Jerônimo Portela, e do Excelentíssimo Procurador-Chefe da PRT 11ª Região, Dr.
Jorsinei Dourado do Nascimento, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o que consta do Processo TRT DP-1051/2021,

RESOLVE:

Art. 1º Deferir ao juiz SANDRO NAHMIAS MELO, Titular da Vara do Trabalho de

Presidente Figueiredo/AM, o afastamento de suas funções jurisdicionais, com efeitos retroativos a
3-3-2021, até o término de seu mandato na Presidência da AMATRA XI, em 17-8-2021, com
fundamento no art. 73, III, da Lei Orgânica da Magistratura Nacional, sem prejuízo nos seus
vencimentos e vantagens pessoais

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Manaus, 10 de março de 2021.

Assinado Eletronicamente

SOLANGE MARIA SANTIAGO MORAIS
Desembargadora do Trabalho Vice-Presidente,

no exercício da Presidência do TRT da 11ª Região

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

59
65

61
a0

-8
e4

2-
45

6d
-b

e8
d-

23
d9

2f
b5

f8
a6

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

f6
28

18
e5

-c
59

c-
46

68
-b

34
9-

db
c8

8f
6f

0a
93

11

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

  CERTIDÃO

CERTIFICO que a RA 007/2021 foi publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho - DEJT, Edição 3182/2021, de 15-3-2021,
Caderno Administrativo do TRT da 11a. Região, página 15.

Manaus, 16 de março de 2021

Assinado Eletronicamente

CRISTINA GOES FIGUEIRAS CONTIERO

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

fd
0d

64
80

-f
05

e-
48

b2
-8

f3
0-

44
48

7e
f1

0c
f2

12